
              CONSILIUL LOCAL         
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                   
       

H O T Ă R Â R E A NR.37 
DIN 25 04 2013 

privind modificarea redevenţei şi completarea Contractului de concesiune nr. 
5394/15 03 2000 

  
  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 

de 25 04  2013 ; 
              Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.10865/18 04 2013      
 prin care se propune modificarea redevenţei aferentă Contractului de concesiune 
 nr.5394/15 03 2000,   încheierea unui nou Act adiţional la contractul menţionat mai sus 
şi lucrările de investiţii pe anul 2013 ce se vor compensa cu redevenţa ; 

  În conformitate cu prevederile  Legii  privind serviciul de alimentare cu apă şi de 
canalizare nr.241/2006,   modificată şi completată, coroborate cu dispoziţiile art.36 alin. 
(2) lit.”c”, din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 cu modificările şi 
completările ulterioare ; 
 Văzând  şi avizul comisiilor de specialitate nr.1 şi 5 ale  consiliului local; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală,  
cu modificările şi completările ulterioare ; 
  

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
             ART.1. Se aprobă majorarea redevenţei aferentă Contractului de concesiune 
nr.5394/15 03 2000, pentru anul 2013, de la  228.301 lei la 273 135 lei, conform calcului 
din anexa nr1.  
 ART.2. Se aprobă lucrările de investiţii ce urmează a se executa în anul  
2013, care vor fi compensate din redevenţa aferentă Contractului de concesiune 
nr.5394/15 03 2000, modificat prin Actul adiţional nr.14, conform anexei nr.2.
 ART.3.. Se aprobă Actul adiţional nr.14 la Contractul de concesiune nr.5394/15 
03 2000, conform anexei nr.3. 
 ART.4. Anexele nr.1,2 şi 3 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
            ART.5. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală şi directorul S.C.Edilul C.G.A. S.A. Câmpulung. 
           ART.6.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                               CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                    S E C R E T A R, 
        Ioan-Liviu ŢÂROIU               Nicolae GHINEA  
 
 
DN/NB/1EX. 



            CONSILIIUL LOCAL       ANEXA NR.1. 
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG          LA H.C.L.NR.37/25 04 2013 
                                                         
 
           

 MODALITATEA DE CALCUL  AFERENTA CONCESIUNII 
 
 
                          ANUL 2013  -    S.C.  EDILUL CGA   SA 
 
 
 
                I.    CONCESIUNE    AN  2012                =  228.301   lei 
 
 

II. VALOAREA AMORTIZATA A MIJLOACELOR  FIXE 
RECEPTIONATE IN ANUL 2012 CONFORM  ANEXEI  I si 2 
 
          31654   lei 
 

              III.       VALOARE CONCESIUNE AN  2013 : 
 
                      *   ( 228301 +  31654) X  105,07 %  =    273135     lei 
 
 
 
                TOTAL   CONCESIUNE  AN  2013        :    273.135 LEI 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Ioan-Liviu ŢÂROIU 
 
 



         CONSILIUL LOCAL                                     ANEXA NR.2 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                   LA H.C.L.NR.37/25 04 2013 

 
SITUATIA  

Mijloacelor fixe recepţionate în anul 2012 pentru a fi luate în calculul 
redevenţei pentru S.C. EDILUL C.G.A. S.A. „CANALIZARE” 

 
 

NR. 
CRT. 

Denumire   obiectiv Nr. si data procesului 
Verbal de recepitie 

Valoarea 
Mijlocului fix 

Nr.si data procesului 
verbal  receptie 

1. Ref. canalize. Parc  Mirea PVR  17346/29.06.12            4994,25   40 

2. Ref.canaliz. fluv. Str. Gruiului PVR  17345/29.06.12            6422,43                  40 

3. Ref. canalize. Fluv. Str. Fratii  Golesti PVR  17344/29.06.12            5569,53                  40 

4 Ridicare camin visit. Str. Marasesti PVR  17343/29.06.12            5192,22                  40 

5 Ridicare la cote carosab. Str. Gr. Alex. PVR  17342/29.06.12            3461,48                  40 

6. Ridicare la cote carosab, str. Theo. Aman PVR  17341/29.06.12            3461,48                  40 

7. Ridicare camin visit. Str. T. Aman PVR  17340/29.06.12            1009,48                  40 

8. Ridicare la cote carosab. Str. Ana D-na PVR  17339/29.06.12            3461,48                  40 

9. Ridicare camin visit. Str. Decebal PVR  17338/29.06.12            1514,22                  40 

10. Ridicare la cota gratar scurgere str. Decebal PVR  17337/29.06.12            1043,40                  40 

11. Ridic. Cota camine guri geiger str. Eroilor PVR  17336/29.07.12            2122,84                  40 

12. Ridi. La cote inloc. Placa caro. Str. Alex. CelBun PVR  17335/29.07.12             3461,48                  40 

13. Ridi. La cote inloc. Placa carosab. Str.I.C. Brati. PVR  17334/29.07.12            3461,48                  40 

14. Canaliz. Str. Eroilor L260ml dn 200mm PVR  33528/12.12.12          45470,76                  40 

15. Rid. Cota cam. Vane str.Cpt.Becleanu (7 buc) PVR  33529/12.12.12            4307,19                  40 

16. Inloc. Placa caros. Str.I.Mihalache(2 buc) PVR  33530/12.12.12            3391,65                  40 

17. Rid. Cota camine str. Aleea Uleia(3 buc) PVR  33531/12.12.12           1490,29                  40 

18. Lucrari record canaliz. Bl.ANL Grui-sit.lucr. PVR  34226/19.12.12           2882,62                  40 
             TOTAL       102718,28  

 
 

NR. 
CRT. 

Denumire obiectiv 
 

Valoare mijloc fix 
 

Amortizare 
Anuală 

Amortizare aferentă 
anului 2012 

1. Ref. canaliz. Parc. Mirea 4994,25 124,86 62,43 
2. Ref. canalize. Pluv. Str. Gruilui 6422,43 160,56 80,28 
3. Ref.canaliz.pluv. str. Fratii Golesti 5569,53 139,24 69,62 
4 Ridicare camin visit. Str.Marasesti 5192,22 129,81 64,91 
5 Ridicare la cote carosab. Str. Gr. Alex. 3461,48 86,54 43,27 
6. Ridicare la cote carosab. Str. Theo. Aman 3461,48 86,54 43,27 
7. Ridicare camin visit. Str. T. Aman 1009,48 25,24 12,62 
8. Ridicare la cote carosab. Str. Ana D-na 3461,48 86,54 43,27 
9. Ridicare camin visit. Str. Decebal 1514,22 37,86 18,93 
10. Ridicare la cota gratar scurgere,str.Decebal 1043,40 26,08 13,04 
11. Ridic.cota camine guri geiger ,str. Eroilor 2122,84 53,07 22,11 
12. Ridi. La cote inloc. Placa caro. Str. Al. cel Bun 3461,48 86,54 36,06 
13. Ridi. La cote inloc. Placa carosab.str.I.C.Brati. 3461.48 86,54 36,06 
14. Canaliz,str.Eroilor L 260ml din 200mm 45470.76          1136,77          1136,77 
15. Rid.cota cam. Vane str.cpt.Becleanu (7 buc.) 4307,19            107,68 107,68 
16. Inloc.placa caros. Str. I.Mihalache 3391,65 84,79 84,79 
17. Rid. Cota camine str.Aleea Uleia(3buc) 1490,29 37,26 37,26 
18. Lucrari record canaliz. Bl.ANLGruisit.lucr. 2882,62 72,07 66,06 
                       TOTAL  1       102718,28          2567,99         1978,43 
                        TOTAL                                          1978,43 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Ioan-Liviu  ŢÂROIU 


